
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  707/23  del  10/11/2023 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA ART. 76, CO. 2 LETT. C) D.LGS. 36/2023 
SVOLTA IN MODALITA' TELEMATICA START PER L'AFFIDAMENTO IN 
APPALTO DELLA FORNITURA DI ARREDI, CON APPLICAZIONE DEI 
CAM EX DM 23 GIUGNO 2023, N. 254, PER L’ALLESTIMENTO DELLE 
CAMERE DELLA RESIDENZA UNIVERSITARIA IN LOC. SAN CATALDO, 
PISA (CUP C52G20000040003 – CIG  A01D7BCA6B): DETERMINA 
DI AMMISSIONE. 

 
 

Servizio proponente: 71.3 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 82/23 del 19 giugno 2023, recante 
“Determinazioni in ordine all'adozione della Deliberazione del CDA n. 8/23 del 21 
febbraio 2023 recante la definizione della nuova macro struttura organizzativa 
dell'Azienda Regionale DSU Toscana: Individuazione delle strutture organizzative di cui 
all'art. 16, comma 1 lett. c) dell'attuale Regolamento organizzativo”(Servizio)" con il 
quale viene conferito al sottoscritto l’incarico ad interim di Dirigente dell’Area Affari 
Legali dell’Azienda dal 1 luglio 2023; 

 Richiamata la propria Determinazione n. 662/23 del 20 ottobre 2023 con la quale è 
stato autorizzato lo svolgimento di una procedura negoziata senza pubblicazione di 
bando, ai sensi dell’art. 76, comma 2 lett. c) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36,  
mediante invito a presentare offerta rivolto a tre operatori economici individuati sulla 
base di informazioni desunte dal mercato, nel rispetto dei principi di trasparenza e 
concorrenza, a norma del comma 7 del citato art. 76 e con aggiudicazione al criterio del 
prezzo più basso di cui all’art 108, co. 3 del D.lgs. 36/2023, per l’appalto della fornitura 
di arredi in legno, con applicazione del C.A.M. ex DM 23 giugno 2023, n. 254 destinati a 
completare l’allestimento delle camere della Residenza Universitaria realizzata in Loc. 
San Cataldo, Pisa per l’importo stimato di Euro 217.368,36 oltre Iva; 

 Dato atto dello svolgimento della gara interamente in modalità telematica, ai sensi 
dell’art. 19 del D.Lgs. 36/2023, mediante ricorso al Sistema Telematico di Acquisti della 
Regione Toscana – START;  

 Vista la lettera d’invito a presentare un’offerta per l’affidamento dell’appalto in oggetto, 
inoltrata il 23 ottobre 2023 tramite il sistema START agli operatori economici 
individuati, di seguito indicati: 

1. INGROS’S FORNITURE S.r.l.  

2. GIESSEGI INDUSTRIA MOBILI S.p.A. 

3. KUOTAZIO S.r.l. a socio unico 
 

 Dato atto che con Comunicazioni inviate agli operatori economici tramite la piattaforma 
telematica START il 6 novembre 2023, al fine di correggere alcune problematiche 
tecniche riscontrate dai concorrenti si posticipava al giorno 8 novembre 2023, entro le 
ore 9:00 il termine per la presentazione delle offerte, rinviando alle ore 10:00 della 
stessa data la prima seduta pubblica della gara di cui trattasi; 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 Preso atto che entro il suddetto termine risultano pervenute attraverso la suddetta 
piattaforma telematica le offerte dei seguenti concorrenti: 
1. GIESSEGI INDUSTRIA MOBILI S.p.A. – Via Bramante, 39 – 62010 Appignano (MC); 

 Visto il verbale di gara n. 759 di Repertorio e n. 1989 di Raccolta dell’8 novembre 2023, 
che in n. di 5 (cinque) pagine costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, predisposto dal Coordinatore del Servizio Approvvigionamenti e 
Contratti, Dr. Claudio Papini, in qualità di Responsabile del Procedimento per la fase di 
affidamento delle procedure di gara esperite dall’Azienda, nonché Seggio di gara per le 
procedure di affidamento da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo o costo di cui 
all’art. 93, co. 7 del D.Lgs. 36/2023, a ciò autorizzato con Provvedimento del Direttore 

dell’Azienda n. 121/23 del 16 ottobre 2023, riguardante la seduta pubblica di esame 
della documentazione amministrativa presentata dai partecipanti alla procedura 
negoziata in oggetto;  

 Preso atto, in base alle risultanze del verbale sopracitato, che l’operatore economico 
partecipante ha provveduto all’invio telematico della documentazione amministrativa 
con le modalità e secondo le indicazioni contenute nella lettera d’invito e, pertanto, è 
stato ammesso alla successiva fase di gara di apertura delle offerte economiche nel 
corso della seduta pubblica sopracitata; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare il verbale di gara n. 759 di Repertorio e n. 1989 di Raccolta dell’8 
novembre 2023, che in n. di 5 (cinque) pagine costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione, predisposto dal Coordinatore del Servizio 
Approvvigionamenti e Contratti Dr. Claudio Papini, in qualità di Responsabile del 
Procedimento per la fase di affidamento delle procedure di gara esperite dall’Azienda, 
nonché Seggio di gara, a ciò autorizzato con Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 
121/23 del 16 ottobre 2023, riguardante la seduta pubblica di esame della 
documentazione amministrativa presentata dai partecipanti alla procedura negoziata 
senza pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 76, comma 2 lett. c) del D.Lgs. 31 marzo 
2023, n. 36, per l’appalto della fornitura di arredi in legno, con applicazione del C.A.M. 
ex DM 23 giugno 2023, n. 254, destinati a completare l’allestimento delle camere della 
Residenza Universitaria realizzata in Loc. San Cataldo, Pisa, autorizzata con la propria 
determinazione n. 662/2023; 
 

2. Di dare atto dell’ammissione alla successiva fase di gara dell’offerta del seguente 
concorrente: 
1. GIESSEGI INDUSTRIA MOBILI S.p.A. – Via Bramante, 39 – 62010 Appignano (MC); 

 
3. Di assicurare la pubblicità integrale della presente determinazione mediante 

pubblicazione all’Albo on-line dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione nella Sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale aziendale ai sensi dell’art. 29, comma 
1 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. 

              
     

  Il Dirigente ad interim 
                                                                                    Area Affari Legali  

     Dr. Enrico Carpitelli    
       (Firmato digitalmente)* 

         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

